CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná

www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br

Indicação n° 14/2021

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Apresento a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte
Indicação:

Sugerindo ao Executivo Municipal que seja realizado o recapeamento asfaltico e
(passeio/calçada) na rua Saldanha Marinho, obra essa se faz necessária haja vista o grande

número de trafego de veículos e pessoas, cito ainda que a pista é estreita e que as pessoas tem
que transitar na pista de rolamento gerando risco a integridade física dos transeuntes da via.

Por fim, esclareço que existe uma fábrica de papel na rua citada (Pitpratos Industria

de Embalagens Ltda) ao qual há fluxo dos funcionários da empresa nas trocas de turno.

ed.
0 ibedorak

Vereador

Deferido em: 09/02/

Fabricio Duarte Holovka
Presidente

3t
o
c
o

lo
:

0
0

4
4

/2
0

2
1

	Page 1